

Regionstyrelseförvaltningen

Remissvar. Remissförslag - Gotlands regionala trafikförsörjningsprogram 2024-2033**Yttrande**

Socialnämnden ställer sig bakom förslaget till trafikförsörjningsprogram med följande tillägg.

Socialförvaltningen har valt att fokusera på områdena förbättrad tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning och ökad geografisk tillgänglighet utifrån socialnämndensuppdrag.

Förvaltningen ställer sig bakom beskrivningen och målsättningen om att öka tillgängligheten på hållplatserna. Det är särskilt viktigt för de hållplatser som ligger nära anpassade boende i olika former, exempelvis särskilda boenden för äldre och gruppboendestäder, även om det är färre påstigande än 20 per vardag.

Vi ställer oss bakom beskrivningen i kapitel 8.1

Att integrera kollektivtrafiken i samhällsplaneringsprocessen innebär att kollektivtrafikens preferenser tas med från början när ett bostads- eller verksamhetsområde ska planeras

Den demografiska utvecklingen innebär att det kommer att byggas fler särskilda boenden för äldre på Gotland men det kommer även att behövas fler gruppboendestäder för personer med funktionsnedsättningar. En viktig aspekt i planeringen framöver är att kollektivtrafik finns i nära anslutning till de boenden som byggs. Det är viktigt att det finns möjlighet att kunna ta sig både från och till boendena med kollektivtrafik. Detta gäller både för de personer som bor på boendet men även för anhöriga och för medarbetare som kommer att arbeta där.

Den särskilda kollektivtrafiken behöver utvecklas i takt med den kommersiella kollektivtrafiken. Utifrån beskrivningen av den särskilda kollektivtrafiken och målet om ökad tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning vill socialförvaltningen belysa vikten av dialog med medborgarna utifrån deras behov och önskemål kring tjänsterna. Detta för att möjliggöra en utveckling av region Gotlands tjänster med kunden i fokus.

Socialnämnden saknar beskrivningar om hur den särskilda kollektivtrafiken behöver utvecklas. Detta är viktig målgrupp för socialnämnden, och nämnden ser med oro på

att den särskilda kollektivtrafiken inte beskrivs tillräckligt i programmet. Deras behov och möjlighet till delaktighet i samhället behöver belysas och förstärkas. Utifrån beskrivningen av den särskilda kollektivtrafiken och målet om ökad tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning vill socialförvaltningen belysa vikten av dialog med medborgarna utifrån deras behov och önskemål kring tjänsterna. Detta för att möjliggöra en utveckling av Region Gotlands tjänster med kunden i fokus.

Socialnämnden

Håkan Ericsson
Ordförande Socialnämnden

Marica Gardell
Socialdirektör